



CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO Nº 90/2023

Assunto: Mudança de data para reuniões da Comissão de Finanças e Orçamento

Senhor Presidente Nobres Vereadores;

Gostaria de informar, em nome da Comissão de Finanças e Orçamento, uma mudança na data das nossas reuniões regulares.

Conforme observado, tanto a Comissão de Finanças e Orçamento quanto a Comissão de Justiça e Redação também têm suas reuniões marcadas para o mesmo dia, às segundas-feiras. A fim de evitar conflitos e permitir uma melhor apreciação das matérias discutidas por ambas a comissão decidiu transferir nossas reuniões para todas as quartas-feiras, às 15 horas.

A mudança de data busca garantir que as discussões e análises relacionadas às finanças e orçamentos municipais sejam conduzidas de forma estratégica, permitindo um olhar mais minucioso sobre os assuntos tratados pela nossa comissão, além de evitar sobreposições de pautas e evitar quaisquer intercorrências causadas por um agendamento concomitante.

É importante ressaltar que essa modificação não trará prejuízos ao andamento dos trabalhos nem à celeridade na análise dos projetos e propostas em trâmite. Em caso de alguma situação especial que impossibilite a realização da reunião nas quartasfeiras, estaremos à disposição para buscar uma data alternativa que melhor se adeque às necessidades dos membros da comissão.

Desta forma, fica oficializada a mudança de data das reuniões da Comissão de Finanças e Orçamento, que passam a ocorrer todas as quartas-feiras, às 15 horas, a

Proc. Leg. nº 6258/2023



CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

partir da próxima semana. Solicitamos que seja realizada a divulgação dessa alteração para os demais membros e secretaria da Câmara Municipal de Valinhos, de forma a estabelecer o devido conhecimento e ciência de todos os envolvidos.

Agradecemos sua compreensão e nos colocamos à disposição para esclarecer qualquer dúvida que possa surgir. Certos de sua atenção e colaboração, contamos com seu apoio para garantir o bom andamento dos trabalhos da Comissão de Finanças e Orçamento.

Atenciosamente,

Antônio Soares Gomes Filho (TUNICO)

PRESIDENTE CFO

Valinhos, 09 de Outubro de 2023.